
All. 6 

 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
Città Metropolitana di Cagliari 

        Servizi Educativi, Culturali, Sociali e Sport 
 

 
 
 

PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE A FAVORE DEI 
MINORI PER IL PERIODO DAL 1 APRILE 2020 AL 31 MARZO 2023. CIG: 814346A60/CUI: 
S80004870921202000002 
 
 

DICHIARAZIONE INTEGRATIVA AL DGUE (ART. 80, COMMA 1 LETT. B BIS), C), C BIS), C TER) E 
COMMA 5 LETT. C), C BIS), C TER), F BIS) E F TER). 
 
 

 
Il sottoscritto/a…………………………………nato/a……………………… il………………………….a………………….nella 
qualità di ………………………..della Società/Ditta…..……………………..con sede 
in……….……………………………………………….………………………………..……. codice fiscale/partita IVA 
…....……….………………………………….……………..…….……............ al fine di presentare offerta per la gara 
in oggetto, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 38 comma 3, 46, 47, 77-bis D.P.R. 
445/2000 e successive modificazioni, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del 
precitato D.P.R. 445/2000 per le dichiarazioni false, reticenti e non corrispondenti al vero 

 
DICHIARA 

 

 
 L’inesistenza delle seguenti cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.ii.: 

- Comma 1, lett. b bis) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell’art. 444 cpp, anche riferito al suo subappaltatore per false 
comunicazioni sociali di cui agli artt. 2621 e 2622 cod. civ.; 

- Comma 1, lett. c) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell’art. 444 cpp, anche riferito al suo subappaltatore per essersi reso 
colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o 
affidabilità; 

- Comma 1, lett. c bis) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell’art. 444 cpp, anche riferito al suo subappaltatore  qualora 
l’operatore economico abbia tentato di influenzare le indebitamente il processo 
decisionale della stazione appaltante  o di ottenere informazioni riservate a proprio 
vantaggio oppure abbia fornito anche per negligenza, informazioni false  o fuorvianti 
suscettibili di influenzare le decisioni di esclusione, la selezione o aggiudicazione ovvero 
abbia omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di 
selezione; 

- Comma 1, lett. c ter) di non essere stato condannato con sentenza definitiva o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell’art. 444 cpp, anche riferito al suo subappaltatore qualora 



All. 6 

 

l’operatore economico abbia dimostrato  significative e persistenti carenze 
nell’esecuzione di un precedente  contratto di appalto o di concessione  che ne hanno 
causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al risarcimento  o altre 
sanzioni comparabili; 

- Comma 5, lett. c) l’operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, 
tali da rendere dubbia la sua integrità e affidabilità; 

- Comma 5, lett. c bis) l’operatore abbia tentato di influenzare indebitamente il processo 
decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio 
vantaggio oppure abbia fornito, anche per negligenza, informazioni false e fuorvianti 
suscettibili di influenzare le decisioni sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione, 
ovvero abbia omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della 
procedura di selezione; 

- Comma 5, lett. c ter) l’operatore abbia dimostrato significative e persistenti carenze 
nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che hanno 
causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del danno 
o altre sanzioni comparabili; 

- Comma 5, lett. f bis) l’operatore che presenti nella procedura di gara  in corso e negli 
affidamenti di subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere; 

- Comma 5, lett. f ter) l’operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto 
dall’Osservatorio dell’Anac per aver presentato dichiarazioni o falsa documentazione 
nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti. Il motivo di esclusione perdura 
fino a quando opera l’iscrizione nel casellario informatico   
 
 
Data…………………………………..                                                                    F.To Digitalmente 


